АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2022                                                                                                         № 39
с.Комарье

Об определении гарантирующей организации
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416 – ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии с Уставом Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и с целью организации централизованного, бесперебойного водоснабжения и водоотведения на территории Комарьевского сельсовета, администрация Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить гарантирующей организацией в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области МУП ПХ «Комарьевское».
2. В своей деятельности МУП ПХ «Комарьевское» должно руководствоваться требованиями Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416 – ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»:
2.1.Обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение абонентов присоединенных в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения;
2.2. Заключить договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения, и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3.Зона деятельности гарантирующей организации МУП ПХ «Комарьевское» по водоснабжению и водоотведению устанавливается в соответствии с границами Комарьевкого сельсовета.
         4. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном
издании «Комарьевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета.
        5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Комарьевского сельсовета                                                  В.И.Агапов

[bookmark: _GoBack]